deteriorado. 

Observaciones: Las letras «e» y «g» son visigóticas cursivas. 

[In] Dei [nomine]. Ego Terasia Arie vobis Urraca Gomez, abatisse Ville 
Nove et priori Marie Petri cum omni conventu monasterii, facio cartula 
anuntio/nis de hereditate mea propria in Amor et casar de Figeiru Odoarie 
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in Baran, casar de Badin in Paredes Seragita fsu: tachado) super cásale et 
de Santa Maria et de Santo lacobo de Ar/nego et a Santa Maria de Carvaleda 
totum meum quinionem mando cum corpore meo ad Sanctum Petrum, do 
et benedico in perpetuum. 

Si aliquis ex parte mea / turbaverit anc cartulam ad irrumpendum 
venerit, sit maledictus et pariât regis mille moravetinos. 

Facta carta sub era M^ CC^ XXXX^ III et quod XI / kalendas ianuarii. 
Qui presentes fuerunt: Petrus, Martinus, Femandus. 
Et Petrus M. qui notuit (Signum). 

11 

1229. 

Maria Petri de Garavelus cambia con sus sobrinos medio casal en 
Vilacova, por otro medio casal en Dozón, villa de Moi, parroquia de 
Santiago de Saa. 

MADRID, AHN, 1517/4, perg., orig., carta partida por a.b.c, latín, gótica, 110 x 

240 mm. 

A..B..C.- In Dei nomine. Sub era .M^CC^LX^VII^ Maria Petri de 
Gara/velus cambio cum filiis et filiabus fratris mei Arie Petri: do / illis 
unum medium casalis in Villa Cova quod emi pro denariis / meis, pro alio 
medio casalis in Decon, sub catena Sancti lacobi / de Saa, in villa quod 
dicitur Moe. Ego do eis medium casalis / cum omnibus suis pertinenciis, 
excepto inde illud quod dedi Ruderico / Menendi in Agro Sex, et similiter 
illi dant mihi illud cásale cum / suis pertinenciis, excepto et si forte quod 
aliquis pro voce mea ire / voluerint contra banc cambiam et ego non possum 
defenderé eos, illi / supradicti habeant per medium cásale de lohanne 
lohannis et / per medium forum Femandi Mauri. 

Testes autem huius rei sunt isti: Rudericus Petri, Gundisalvus Ruderici, 
Lupus Velasci / Aria Ruderici, Petrus Ruderici, G Velasci, Petrus Micalu, 
/ Rudericus Velasci. 

Ego Maria Petri cambio supradicta hereditatem / cum Pelagio Arie et 
cum Maria Arie et cum Uraca Arie et / cum Maria Menendi, tali conditione 
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quod, si ipsi venerint ad cambiam, / mee voci pectet .D. solidos; et si mea 
vox venerit ad cambiam, / similiter faciat eis. Preterea, isti supradicti 
defendant / me et voce mea cum hac hereditate. 

(Alpie, en letra Carolina defines del S. XII) Maria Petri, concambiu 
que feci in Dezum. 

23 

1249, septiembre. 

Pedro Martínez y su mujer doña Eximia venden a la abadesa de San 
Pedro de Vilanova de Dozón un casal en Munín, por 80 sueldos, reci
biendo aquellos dicho casal en usufructo. 

MADRID, AHN, 1525/2, perg., orig., latín, gótica, 210 x 170 mm., bastante deteriorado. 

A..B..C.- In Dei nomine. Notum sit presentibus et futuris quod nos S. 
abatisa et conven/tus de Dezon damus et concedimus, spontanea volúntate, 
cásale quod habemus in Mulnim? et est in filigregia Sancti lacobi, vobis 
Petro Martini dicto Pedrero et uxori / vestre domne Eximie de Campo 
quod, habeatis illud in vita vestra amborum pro LXXX^̂  solidos nominatim 
/ quod nos debemus dare vobis in festo Sancti Martini; et nos debemus 
amparare supradicto / cásale con quarenta morabetinos. Et ipse supradictus 
Petrus Martini et uxor sua dona Exim/ia pacaverit nos pro primus annus 
[...] quia dederunt nobis .CCC. et .L. solidos nominatim / et primo anno 
[...] fructus et directuras et ita quod anni VI [...]/si in termino sex annos 
hereditatem acceperunt debent habere per illud cásale supradictus / 
denarios de quibus [...] atque de ille mandaverint, et nos recepimus domna 
Eximia / et P. Martini pro nostris familiaribus et Petrus Martini et donna 
Eximia quatum ibi [...]/ [...] in pace et in morte et in vita amborum et 
hereditas maneat[...]/ [...]. 

Facta carta sub era M^CC. LXXX VIIIP et quotum / septembris. 
Qui presentes fiierunt: M. clericus, A. monacus clericus, M. monacus, 

Laurencius / [...]es et index [...] Ihoannis clericus./ 
[...] lohannis iuratus notarius de Dezon qui notuit. 
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24 

1259, marzo, 3. 

Ruy Méndez vende a su hermano Juan lo que tiene en Carballo Longo 
y en Vilanovapor cien sueldos. 

MADRID, AHN, 1517/6, perg., orig., gallego, gótica, 110 x 240 mm. 

Observaciones: Las palabras y letras interlineadas en el original se transcriben en 

superindice. 

Era .M .̂ CC.LX^.VII. Connozuda cousa seea / a tudolos que sun e an 
de seer que eu Ruy M/eendez fazo a ti Johan Meendez meu irmao carta de 
ven/dizon e a tuda tua voz d'aquela erdade de / Carvalo Longo cum a a 
outra de Villa No/va, quante (sic) o foro de Marina Christiana quai / me 
mando meum P̂ "̂ ^ MeenMuniz jĵ  apartamento de meus / irmaos, pur prezo que 
min e a el ben plaz, pur C sóidos, e outorgome pur pagado de todo / prezo. 
Vendo ela asi a vos cun as seydas et cu/n as entradas et cun tudos seus 
foros asy co/[mo o] s eu a g^oz (sic); da mia parte rasa, in a vosa/[sa 
cjonfirmada.